
Indledning, bilag l 1655 

ling for finansåret 1979. Det optagne udgifts- 
beløb må ikke overstige det modtagne ind- 
tægtsbeløb. 

I anm. II gives for de enkelte bevillings- 
konti oplysning om antallet af beskæftigede 
langtidsledige i finansåret. 

Der henvises iøvrigt til finansministeriets 
skrivelse af 30. juni 1978 -  j. nr. B 1045/78 -  
til samtlige ministerier og styrelser. 

8. Udgifter, der afholdes i finansåret 1979 
i medfør af lov nr. 455 af 17. september 1975 
om gennemførelse af energibesparende for- 
anstaltninger i statens bygninger m. v., senest 
ændret ved lov nr. 479 af 14. september 
1977, skal opføres på bidrag til forslag til lov 
om tillægsbevilling for finansåret 1979, under 

. de respektive bevillingskonti. I anmærknin- 
gerne gives for de enkelte bevillingskonti op- 
lysning om størrelsen af bevillingerne og for- 
bruget heraf. 

Er udgiften afholdt helt eller delvis med 
hjemmel i godkendt genbevilling, oplyses 
størrelsen af den udnyttede genbevilling. 

Bevillinger, der er tildelt i medfør af den- 
ne lov, kan ikke reguleres for pris- og løn- 
stigninger. 

9. Udgifter i 1979 i forbindelse med omdi- 
sponeringen af de midler i beskæftigelsespla- 
nen fra august 1977, der ikke er anvendt som 
forudsat, optages på bidrag til forslag til lov 
om tillægsbevilling for 1979 i det omfang, 
der er etableret hjemmel herfor ved lov eller 
ved tilslutning fra finansudvalget. 

Udgifterne medtages i en oversigt som an- 
ført i bilag 3. * 

10. I forbindelse med etablering i 1978 af 
en fælles regnskabscentral under finansmini- 
steriet skal der på forslag til lov om tillægs- 
bevilling for 1979 ske overførsel af stillinger 

fra regnskabscentralerne i de berørte ministe- 
rier til statens regnskabscentral under § 
23.1.12. Eventuelle ledigblevne stillinger skal 
ligeledes nedlægges. 

11. Regulering som følge af pris- og løn- 
stigninger kan kun omfatte konstaterede pris- 
og lønstigninger på det faktiske stedfundne 
forbrug i finansåret i forhold til det pris- og 
lønniveau, der er lagt til grund for finanslo- 
ven. 

12. De i bilag l anførte pris- og lønstignin- 
ger for perioden januar 1978 til det skønnede 
gennemsnitlige pris- og lønniveau for finans- 
året 1979 kan betragtes som vejledende for 
størrelsen af pris- og lønreguleringen på for- 
slag til lov om tillægsbevilling for finansåret 
1979. 

Styrelser tilsluttet SCR anvender de fra 
SCR på de månedlige regnskabsudskrifter 
udmeldte PL-beløb som vejledende for stør- 
relsen af pris- og lønreguleringen på stan- 
dardkontiene 01-39, dog med undtagelse af 
standardkonto 25. 

13. Regulering som følge af lønstigninger 
omfatter bl. a. virkningerne af generelle løn- 
tillæg og regulering af særlige ydelser m. fl. 
som følge af overenskomstfornyelser. 

Regulering efter pristal andrager l dyrtids- 
portion pr. 1. april 1978, l pr. 1. oktober 
1978, l pr. 1. april 1979, samt 2 pr. 1. okto- 
ber 1979, idet der ikke skal reguleres for de 
dyrtidsportioner, der af staten indbetales til 
ATP. 

14. De nødvendige blanketter til brug for 
udarbejdelsen af bidragene rekvireres hos 
Direktoratet for statens indkøb. Rekvisition 
kan kun ske skriftligt og kun ved anvendelse 
af den som bilag 4 vedhæftede eller tilsva- 
rende udformet bestillingsseddel. 

Finansministeriet, den 17. september 1979 

KNUD HEINESEN 
/Leo Nielsen 


